
 

  Zapraszamy na następne koncerty 
 

 
 

 

MARZEC 
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Środa, godz. 1900, bilety – 15 zł 
 

KONCERT KAMERALNY 
 

Marta Kowalczyk skrzypce, Małgorzata Garstka fortepian 
 

 
 

 

KWIECIEŃ 
 

3 

 

Niedziela, godz. 1700, bezpłatne karty wstępu 
 

KANTATY WIELKANOCNE 
 

Kaja Mianowana sopran, Marcin Gadaliński kontratenor,  

Aleksander Rewiński tenor, Maciej Falkiewicz bas-baryton, Paweł Czekała bas 

Bach Ensemble i Chór Akademicki WAT, Joanna Korczago przygotowanie chórów, dyrygent 

Orkiestra Instrumentów Historycznych MZMD, Agata Sapiecha koncertmistrz, opieka artyst. 
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Poniedziałek, godz. 1900, bezpłatne karty wstępu 
 

NA STYKU KULTUR 
AZJATYCKIEJ I EUROPEJSKIEJ 
 

Koncert w wykonaniu studentów UMFC z Chińskiej Republiki Ludowej 
z towarzyszeniem pedagogów-pianistów Wydziału Wokalno-Aktorskiego 
 

6 
Środa, godz. 1900, bilety – 15 zł 
 

KONCERT KAMERALNY 
 

Katarzyna Budnik-Gałązka altówka, Agata Igras-Sawicka flet, Zuzanna Elster harfa 
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Niedziela, godz. 1700, bezpłatne karty wstępu 
 

SPRING ON HARP STRINGS 
 

Alina Łapińska, Aleksandra Traczyńska, Sara Pustoła, 
Agata Salwińska, Beata Czapska harfy 
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Poniedziałek, godz. 1900, bezpłatne karty wstępu 
 

FERENC LISZT – ZŁOTA ERA PIANISTYKI 
 

Koncert w wykonaniu studentów klas fortepianu 
 

 

Na koncerty z cyklu Środa na Okólniku obowiązują bilety w cenie 15 zł (do nabycia także przez Internet 
www.umfc.bilety24.pl lub www.chopin.edu.pl), zaś na koncerty niedzielne i poniedziałkowe – bezpłatne 
karty wstępu. Ich dystrybucja odbywa się najwcześniej z wyprzedzeniem tygodniowym w holu uczelni, od 
poniedziałku do piątku, w godz. 16.00-19.00. Biuro Koncertowe: (22) 827 72 49, e-mail: bk@chopin.edu.pl  

 
 

 

 

 

 

UNIWERSYTET MUZYCZNY FRYDERYKA CHOPINA 

JM Rektor prof. zw. Ryszard Zimak 
Prorektor ds. artystycznych prof. nadzw. Klaudiusz Baran 

 

  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

Sala Koncertowa, Warszawa, ul. Okólnik 2 

23 marca 2016, środa, godz. 1900 
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urodzony 
się w 
1990 roku 
w Kiel-
cach. 
Tam w 
wieku 6 
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MISTRZOWIE INSTRUMENTALISTYKI 
w cyklu Środa na Okólniku 

 

 

 
 

 

 
 

                          
 

       ANDRZEJA 
      CZAJKOWSKIEGO

 
Urszula Kryger mezzosopran 

 

Krzysztof Chorzelski altówka 
 

Maciej Grzybowski fortepian 

http://www.umfc.bilety24.pl/
http://www.chopin.edu.pl/
mailto:bk@chopin.edu.pl


Sonata altówkowa Pawła Szymańskiego została zamówiona 
przez pana Cezarego Kozaneckiego i jemu jest dedykowana. 

 
Joseph Phibbs – Listy z Warszawy (2015) 
 
Utwór napisany został na zamówienie Krzysztofa Chorzelskiego. Jego prawykonanie odbyło się 
na Hampstead Arts Festival w Londynie w listopadzie 2015 roku. 
 
Listy z Warszawy zainspirowane są niedawno odkrytym zbiorem korespondencji z warszawskie-
go getta z lat 1940–1941 autorstwa Felicji Goldman – babci Krzysztofa Chorzelskiego. Te nie-
zwykłe i wstrząsające listy opisują codzienne życie jej rodziny w getcie, radość, której dostarczała 
jej jednoroczna córka Marysia (matka Krzysztofa), lęk o przyszłość i niknącą nadzieję na połą-
czenie z resztą rodziny. Utwór poświęcony jest pamięci Marii Jarząbek-Chorzelskiej, która dzięki 
niezwykłej odwadze i poświęceniu swojej matki jako trzyipółletnia dziewczynka znalazła się po 
aryjskiej stronie. Felicja Goldman wraz z całą pozostałą rodziną zginęła. 
 
Utwór złożony jest z czterech części. 
 
Otwiera go Serenata. Jej materiał tematyczny ma charakter liryczny, a w jej kulminacji roz-
brzmiewa kołysanka żydowska Schlof meyn Feygele, w tłumaczeniu: 
 

Śpij mój ptaszku 
Zamknij oczy 
Póki jesteś młoda 
Śpij spokojnie 
Śnij pięknie 
Ciesz się światem wokół Ciebie 

 
Druga część, Aubade, swoim wyrazem nawiązuje do powracających w listach opisów maleńkiej 
Marysi, jedynego źródła radości i nadziei dla całej rodziny. Język harmoniczny tej części zbudo-
wany jest na skalach orientalnych. 
 
Część trzecia, zatytułowana Lament i kołysanka, jest emocjonalnym rdzeniem utworu. Jej spo-
kojny, medytacyjny wstęp jest wprowadzeniem do frenetycznego solo altówki, które wznosi się 
poprzez rejestry instrumentu aż do wejścia fortepianu nawiązującego do materiału części pierw-
szej. 
 
W części ostatniej, zatytułowanej Wokaliza, melodyczne frazy w partii altówki rozbrzmiewają na 
tle prostego, akordowego akompaniamentu fortepianu. Utwór zamyka kolejny cytat, tym razem 
z żydowskiej pieśni z terenów Ukrainy O gołąbku Marusi. 
 

Joseph Phibbs 
 
tłum. na polski: Krzysztof Chorzelski 

  

realizacja nagrania 

Dominika Czajkowska 
Paulina Wyszkowska 
 

opieka dydaktyczna 

dr hab. Ewa Olejnik 



Nienawidź, kiedy zechcesz, choćby w tym momencie: 
Właśnie gdy cały świat się przeciw mnie sprzysięga, 
Wspomóż złośliwe losy, dręczące zawzięcie –  
Nie czekaj, aż wyczerpie się ich zła potęga; 
Nie przybywaj z odsieczą trosce, gdy steranem 
Sercem ledwie umknąłem przed smutków nawałą: 
Po wietrznej nocy nie bądź mi deszczowym ranem, 
Nie przedłużaj zgnębienia, co ustać już miało. 
Jeśli masz odejść, nie idź na końcu orszaku 
Błahych zgryzot, mniej trwałych niż przelotna zdrada, 
Lecz wyprzedź je, bym najpierw zakosztował smaku 
Najsurowszego z cierpień, jakie los mi zada; 
A gdy ciebie utracę, powiem, że z niedoli 
Innych – najgorsza nawet aż tak mnie nie boli. 

 
Nieszczęsna duszo, centrum grzesznej Ziemi ciała, 
Wodzu, osaczon ciasno przez pułk zbuntowany, 
Czemu usychasz w domu, jakbyś głód cierpiała, 
A drogą farbą z zewnątrz przyozdabiasz ściany? 
Po cóż taki wydatek na koszta siedziby 
Na krótko wynajętej, już zresztą w ruinie? 
Chcesz ją żarłocznym czerwiom pozostawić, niby 
Dziedzicom tego zbytku? Tak więc ciało zginie? 
Nie: ze strat swego sługi ty, duszo, czerp zyski 
I niechaj jego nędza przysparza ci mienia; 
Kup wieczność w niebie – sprzedaj dzień na ziemi niskiej; 
Syć się wewnątrz – na zewnątrz noś proste odzienia. 
Tak pokarmem ci będzie ta, co nas pochłania –  
Śmierć; a śmierć śmierci będzie nam końcem konania. 
 
tłumaczenie: Stanisław Barańczak 
 

  

Program 
 
 
 
 

ANDRZEJ CZAJKOWSKI (1935–1982) 
 

Sonata na altówkę i fortepian (1954–1955) 
 

I. Largo, ma non troppo – Allegro 

II. TEMA. Largo assai 

III. Allegro agitato 
 

KRZYSZTOF CHORZELSKI altówka 

MACIEJ GRZYBOWSKI fortepian 

 
 
 
 
PAWEŁ SZYMAŃSKI (ur. 1954) 

 

Sonata na altówkę i fortepian (2015) 

 
 

KRZYSZTOF CHORZELSKI altówka 

MACIEJ GRZYBOWSKI fortepian 

 
 
 
 
 

Przerwa 
  

90 
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JOSEPH PHIBBS (ur. 1974) 

 

Listy z Warszawy 
na altówkę i fortepian (2015, polskie prawykonanie) 
 

1. Serenata 
2. Aubade (She is our sun) 
3. Lament and lullaby 
4. Vocalise 

 

KRZYSZTOF CHORZELSKI altówka 

MACIEJ GRZYBOWSKI fortepian 

 

 
 
 
 
 
ANDRZEJ CZAJKOWSKI (1935–1982) 

 
Siedem sonetów Szekspira 
na mezzosopran i fortepian (1967) 
 

 
1. To me fair friend you never can be old... Sonet 104. 

2. So are you to my thoughts as food to life... Sonet 75. 

3. Against that time (if ever that time come)... Sonet 49. 

4. Is it thy will, thy image should keep open... Sonet 61. 

5. Say that thou didst forsake me for some fault... Sonet 89. 

6. Then hate me when thou wilt, if ever, now... Sonet 90. 

7. Poor soul the centre of my sinful earth... Sonet 146. 

 

URSZULA KRYGER mezzosopran 

MACIEJ GRZYBOWSKI fortepian 

Na ów czas (jeśli kiedyś taki czas nastanie), 
Gdy ujrzę, jak twa niechęć wady moje karze, 
Gdy rozum wezwie miłość twą na przesłuchanie 
I ocen ostatecznych dokonać jej każe; 
Na ów czas, gdy mnie miniesz, jakbyś nie znał wcale, 
I nie powitasz błyskiem słonecznego oka, 
Gdy miłość, jakże inna w tym smutnym finale, 
Znajdzie powody, by mnie traktować z wysoka; 
Na ów czas, jak obrońca w oblężonym grodzie, 
Muszę się dziś gotować, otaczać murami 
Samowiedzy – lecz przyznać, ku swej własnej szkodzie, 
Że zgodne z prawem będzie, co stanie się z nami: 

Gdyż w mocy prawa możesz mnie rzucić, nieczuły; 
Mnie w kochaniu nie wesprą żadne artykuły. 

 
Czy z twojej woli staje przede mną jak żywa 
Postać twoja i zasnąć nie daje nocami? 
Czy twoją jest zachcianką, że z drzemki mnie zrywa 
Cień, który podobieństwem do ciebie wzrok mami? 
Czy to twój duch opuszcza cielesne pielesze, 
Wysłany tak daleko w gwałtownym porywie 
Zazdrości, by pilnował bacznie, czy nie grzeszę, 
I każdą hańbę moją notował gorliwie? 
O nie, ty kochasz bardzo, ale nie aż tyle; 
To moja miłość sprawia, że oka nie zmrużę, 
To ona zmusza, abym w te bezsenne chwile 
Słał myśli w nieskończone ku tobie podróże; 

Przez ciebie czuwam; ty też gdzieś nie śpisz, nie marzysz – 
Mnie zbyt daleki, innym zbyt bliski towarzysz. 

 
Powiedz, żem odtrącony za jakąś przewinę, 
A dowodami wesprę zarzut postawiony; 
Mów, że w mych ułomnościach znalazłeś przyczynę, 
A ja ułomność udam, bez słowa obrony. 
Dla usprawiedliwienia swej potrzeby zmiany 
Nie możesz mnie zniesławić nawet i w połowie 
Tak, jak sam się zniesławię; gdy pojmę twe plany, 
Sprawię, że zachowanie moje wszystkim powie, 
Iż się nie znamy; wspólne ustaną przechadzki 
I w ustach mych twe imię odtąd nie zagości, 
Chyba że przez przypadek język mój prostacki 
Zająknie się o naszej dawnej znajomości. 

Dla ciebie wydam wojnę sam sobie – ponieważ 
Nie mogę kochać kogoś, na kogo się gniewasz. 

49 

61 

89 



Sonety 

Szekspira 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Dla mnie nie zestarzejesz się – nie, nigdy w świecie: 
Bo od chwili, gdy oczy nasze się spotkały, 
Nie widzę w twej urodzie zmian. Trzech zim zamiecie 
Odarły drzewa lasu z ich szumiącej chwały, 
Trzy urodziwe wiosny zżółkły w trzy jesienie, 
Gdy jak co roku barwę zmieniały sezony, 
Trzy kwietnie swoich wonnych kadzideł spalenie 
Przeżyły w trzech czerwcowych żarach: nie zmieniony, 
Jesteś wciąż młody, tak jak w dniu, gdy cię poznałem. 
Lecz uroda, powolna wskazówka zegara, 
Też nie trwa w miejscu; piękno, choć zdaje się stałem, 
Podlega zmianie, którą daremnie się stara 

Dostrzec oko. O, strzeżcie się, nie narodzeni: 
I wasze wiosny zgasną w popiołach jesieni. 

 
Jesteś więc dla mych myśli, czym dla życia – jadło 
Albo czym deszcz wiosenny jest dla czarnoziemu; 
Spokoju, który zsyłasz, łaknąć mi wypadło 
Tak, że rwie mnie niepokój, jak skąpca, któremu 
Własne mienie to rozkosz sprawia, to chorobą  
Lęku dokucza, gdy mu przypomni złodziei: 
Podobnie ja – to pragnę pędzić chwile z tobą, 
To się tobą przed światem chwalić chcę z kolei; 
To oczy ucztą twego widoku nasycę, 
To – chwilę później – czuję, że znowu głód cierpią; 
Ani zaś doznać, ani szukać chcą źrenice 
Szczęścia innego niż to, które z ciebie czerpią. 

I tak wzrok mój to ściga cię, to znów pochłania –  
To uczty spotkań, to znów głodówki rozstania. 

 

Urszula Kryger 
 

Absolwentka dwóch wydziałów Akademii Muzycznej w Łodzi: instrumentalnego w klasie for-
tepianu (1988) i wokalno-aktorskiego w klasie Jadwigi Pietraszkiewicz (1992). Studia wokalne 
kontynuowała pod kierunkiem Andrzeja Orłowicza w Kopenhadze. Do jej największych sukcesów 
konkursowych należą zwycięstwa w konkursach imienia Moniuszki w Warszawie (1992) i Brahm-
sa w Hamburgu (1994), a także w 43. Międzynarodowym Konkursie Muzycznym ARD w Mona-
chium (1994). Odtąd jej karierze towarzyszy niesłabnące zainteresowanie melomanów i krytyki. 
W 1995 roku wystąpiła w La Scali z recitalem pieśni Fryderyka Chopina. Rok później, z wielkim 
sukcesem debiutowała na scenie Semper Oper w Dreźnie w operze Kopciuszek Rossiniego. 
Publiczność polska i wielu krajów świata ma okazję często podziwiać jej kreacje w dziełach orato-
ryjnych wykonywanych pod batutą tak znakomitych mistrzów, jak: Jan Krenz, Jerzy Semkow, 
Rafael Frühbeck de Burgos, Sir Colin Davis, Armin Jordan. Szczególną uwagą obdarza muzykę 
kameralną – jej sztuka interpretacji pieśni łączy w sobie perfekcyjność z niezwykłą naturalnością. 
Doceniają to towarzyszący jej muzycy, wśród których znajdują się wybitni pianiści, tacy jak: 
Hartmut Höll, Charles Spencer, Melvyn Tan i Pascal Rogé, klarnecista Paul Meyer, Tokyo String 
Quartet, Petersen Quartet. Dokonała wielu nagrań dla rozgłośni radiowych w Polsce, Francji, 
Niemczech i Szwajcarii. W jej dorobku fonograficznym znajdują się m.in. Pieśni polskie Poulenca 
(Decca), Pieśni Chopina (Hyperion), Ballady Löwego (CPO), Arie Beethovena (BNL), kompletne 
wydanie Pieśni Szymanowskiego nagrodzone Fryderykiem 2004 za najwybitniejsze nagranie 
muzyki polskiej (Channel Classics) oraz nagrane dla DUX-u Duety rosyjskie (Fryderyk 2001), 
Pieśni Moniuszki, Pieśni Karłowicza i Szymanowskiego (Fryderyk 2002) oraz płyta zatytułowana 
Żeleński – Pieśni (Fryderyk 2012). W 2006 roku wyróżniona została nagrodą Fundacji im. Karola 
Szymanowskiego za przemyślane i wysoce artystyczne interpretacje pieśni tegoż kompozytora. 
Jest również pedagogiem – od ponad 10 lat wykłada w łódzkiej Akademii Muzycznej oraz prowa-
dzi liczne kursy mistrzowskie.  
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Krzysztof Chorzelski 
 

Altowiolista, urodzony w Warszawie w 1971 roku. Karierę światową rozwija jako członek słynne-
go Belcea Quartet (od 1996), kameralista (współpracujący m.in. z Alban Berg Quartet, Quatuor 
Ysaÿe, Quatuor Ébène, Pavel Haas Quartet, Jerusalem Quartet, Škampa Quartet, Ensemble Les 
Dissonances, Razumovsky Ensemble oraz solistami tej miary, co Stephen Kovacevich, Piotr 
Anderszewski, Christian Zacharias, Polina Leschenko, Katya Apekisheva, Henning Kraggerud 
i Natalie Clein) oraz jako solista. W 1991 roku zamieszkał w Londynie, gdzie ukończył studia 
w Royal College of Music u Grigorija Zhislina i Feliksa Andrievsky’ego oraz dyrygenturę u Neila 
Thomsona (także u Diego Massona podczas Letnich Kursów w Dartington). W 1992 roku wygrał 
Konkurs im. Tadeusza Wrońskiego na Skrzypce Solo w Warszawie. Jest pedagogiem Guildhall 
School of Music and Drama w Londynie, regularnie powraca także do Warszawy, by uczyć 
w Państwowej Szkole Muzycznej II st. im. Józefa Elsnera. Jest założycielem londyńskiej orkiestry 
kameralnej Metamorphosen Ensemble. Dyryguje także orkiestrami w Polsce i Izraelu. Niedawno 
ukazała się płyta artysty w roli dyrygenta, zawierająca Concierto Latino Ittai Shapiry, która zareje-
strowana została z udziałem kompozytora jako solisty oraz z London Serenata Orchestra 
(Champs Hill Records). Krzysztof Chorzelski jest szczególnie zainteresowany zamówieniami no-
wych kompozycji u wiodących twórców światowych (ostatnia premiera to Listy z Warszawy Jose-
pha Phibbsa, Londyn 2015), zaś jego współpraca z pianistą Maciejem Grzybowskim poszerza 
współczesny repertuar artysty o dzieła polskich kompozytorów. Jego debiutancka płyta solowa, 
zarejestrowana z pianistką Katyą Apekishewą, ukazała się w 2012 roku, a jej premiera, połączo-
na z recitalem, miała miejsce w londyńskiej Wigmor Hall. Ostatnio artysta koncertował w Polsce 
jako solista z towarzyszeniem orkiestry Sinfonia Varsovia. 

 
 

Maciej Grzybowski 
 

Pianista i kameralista. Czterokrotnie nominowany do Paszportów „Polityki". Nagrał dwie płyty 
nominowane do nagrody Fryderyk: Dialog (Bach, Schönberg, Berg, Szymański, Mykietyn; Univer-
sal) oraz Paweł Szymański – Works for Piano (EMI Classics). W latach 1992–2005 był członkiem 
zespołu NONSTROM. Jako solista występował na międzynarodowych festiwalach obok takich 
sław, jak Martha Argerich, Paul Badura-Skoda, Grigorij Sokołow, Ivo Pogorelich, Piotr Andersze-
wski, Arditti Quartet, London Sinfonietta. W 2005 roku debiutował recitalem w Nowym Jorku oraz 
koncertował w bolońskiej Sali Mozarta. Rok później wziął udział w Festiwalu Muzyki Pawła Szy-
mańskiego, odbywającym się w Studiu im. Witolda Lutosławskiego w Warszawie i zarejestrowa-
nym przez PWA (NInA). W 2007 roku na festiwalu Sacrum Profanum wykonał komplet Sonat 
fortepianowych Charlesa Ivesa w czasie jednego wieczoru. W Wielkiej Brytanii debiutował na 
festiwalu Sounds New w Canterbury w roku 2008. W tym samym roku zagrał II Koncert fortepia-
nowy op. 4 Andrzeja Czajkowskiego podczas Festiwalu „Chopin i jego Europa”. W 2009 roku 
wystąpił na festiwalu mistrzowskich recitali Piotr Anderszewski i przyjaciele oraz debiutował w St 
John's Smith Square (I Koncert fortepianowy Dymitra Szostakowicza pod batutą Krzysztofa Cho-
rzelskiego). W 2012 roku odbył dwa tournée po USA i Kanadzie (m.in. Denver, Boston, Montreal, 
Toronto, Ottawa). Wykonywał Koncert fortepianowy Witolda Lutosławskiego w kraju i za granicą 
(2013). Podczas Bregenzer Festspiele w Bregencji (Austria) wraz z orkiestrą Wiener Symphoni-
ker pod batutą Paula Daniela zagrał Koncert Andrzeja Czajkowskiego. W 2014 roku udał się 
w trzecie tournée po Stanach Zjednoczonych (Seattle, Sarasota). W 2015 roku koncertował 
w Australii, Nowej Zelandii i Korei Południowej. Swoje utwory dedykowali mu Paweł Szymański 
i Paweł Mykietyn. 
 

źródło: www.nifc.pl 
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